
2018年 1月吉日 

お客様各位 

株式会社リロケーション・インターナショナル 

 

年間収支明細提供のご案内 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

このたび、「不動産の使用料等の支払調書」に替わる、「年間収支明細」の提供について

ご案内致します。 

これまで、当社と直接的に物件の賃貸借契約を締結しているオーナーの皆さまへ、前年

度に当社が支払った賃料等について、毎年 1 月下旬に「不動産の使用料等の支払調書」を

発行、郵送により提供しておりましたが、収支の明細が不明であることなどのご指摘を頂

戴しておりました。 

このようなご指摘のもと、本年以降、より分かり易い内容に改善すると共に、提供まで

の時間を短縮すべく、支払調書および領収証を兼ねる「年間収支明細」を、皆さまのマイ

ページに掲載する方法により提供することと致しましたのでお知らせします。 

なお、この「年間収支明細」は確定申告時の添付資料としてご使用いただけます。 

今後も、更なるサービス品質の向上に努めてまいりますので、これまで以上にお引き立

てを賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 年間収支明細の発行と支払調書等の廃止について 

年度及び書類の種類別の今後の取扱は以下のとおりです。 

 書類の種類 提供の方法 

 
不動産の使用料

等の支払調書 
領収証 年間収支明細 郵送 

マイページへ 

掲載 

～2016年度 ○ ○ - ○ - 

2017年度～ - - ○ - ○ 

※ 「年間収支明細」は、「不動産の使用料等の支払調書」及び「領収証」の内容が含ま

れます。 

※ 2017年度以降、「不動産の使用料等の支払調書」及び「領収証」は発行致しません。 

 

２． お問合せ窓口 

本件に関するお問い合わせは、以下窓口へご連絡ください。 

東京本社 

【管理ユニット】 

TEL：03-5312-8737  E-mail：relo-kan@relo.jp 

9：00～18：00 ※日祝・年末年始を除く 

大阪支店 

【大阪管理ユニット】 

TEL：06-6342-7894  E-mail：life-support1@relo.jp 

9：00～18：00 ※日祝・年末年始を除く 

以上 


